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DROP IN-DOP  

Biskop Johan Tyrberg säger att han fascineras över hur många gudsmöten i Bibeln som sker på 
natten och funderar över hur det påverkar en människa att möta Gud när synsinnet är försva-
gat. I boken ”Natten ska vika” tar han upp ett par av dessa nattliga möten och behandlar även 
den själsliga natt som vi alla kan hamna i. Tyrberg landar i det hoppfulla budskapet om att vi 
kan räkna med att Gud alltid söker efter människan och längtar efter att möta oss. 

Lördag 19 juni 12.30-15.00  
Enkelt, men högtidligt och festligt. Blev dopet uppskjutet 
på grund av pandemin? Eller känns det krångligt att ordna 
med allt det praktiska? Drop in-dop är en möjlighet att 
komma till Fredrikskyrkan och låta döpa sitt barn eller sig 
själv utan att boka tid.  

När du kommer till kyrkan får du träffa en präst och prata 
om dopet. Sedan firar vi en dopgudstjänst just för dig eller 
ditt barn. Det finns dopklänning att låna för den som vill. 
Ta med legitimation för dig som är vuxen och för båda 
vårdnadshavarna, om den som ska döpas är under 18 år.  
Allt som behövs finns på plats.  
Max 8 personer förutom personal.

”Kanske ska man vara försiktig med att be om man inte vill se bönens konsekvens?” skriver 
Johan Tyrberg i nya boken ”Natten ska vika”. Han säger att han menar att man kan be om 
vad som helst – men att Gud väljer hur svaret presenteras. Jag undrar om han vågar be med 
Jesu ord ”Men låt din vilja ske, inte min”?
– Ja, den bönen är ett sätt att lägga sig i Guds hand, att lita till att Guds vishet är större 
än min egen. Visst är jag rädd ibland men jag vore nog ännu mer rädd om jag inte bad den 
bönen. 
”Natten ska vika” är ett citat från kapitel nio i profeten Jesajas bok. Bibelversen läses varje 
julnatt och inleds med orden ”Men natten ska vika där ångest nu råder. /…/ Det folk som 
vandrar i mörkret ser ett stort ljus, över dem som bor i mörkrets land strålar ljuset fram”. 
– Jag tycker att det är en spännande formulering. Gud är ljus och finns där. Och natten ska 
vika. Johannes av Korset beskriver Natten, eller Själens dunkla natt, som en metafor för 
tillståndet när vi inte ser Gud trots att vi lever nära Gud. Vi kan uppleva det som att Gud 
gömmer sitt ansikte, att Gud inte lyssnar.

 ”Visst är jag rädd ibland - men jag vore 
 nog ännu mer rädd om jag inte bad”

Ett av bokens kapitel handlar om Jesu natt och om Marias natt. 
Författaren säger att han själv också upplevt Natten flera gånger. 
– Det som hjälpt mig igenom mina Nätter, och som kanske kan 
hjälpa den som befinner sig där nu, är att fortsätta söka Gud, läsa 
Bibeln, fira gudstjänst, söka sig till gemenskap med andra troende 
och kanske en professionell själasörjare.

Text och bild: Camilla Lindskog, pressekreterare på Lunds stift
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DROP IN-VIGSEL 

Lördag 28 augusti 15.00-17.00
”Alla vigslar är unika och vackra på sitt sätt”
Till följd av coronakrisen kanske dina planer inte går att 
genomföra som du tänkt. Men det finns alternativ och vi 
inbjuder till drop in-vigsel i Fredrikskyrkan. Många föredrar 
små vigslar och en vigsel är ändå fullt ut en vigsel, fast 
den är liten. Det enda ni behöver tänka på är att beställa 
hindersprövning från Skatteverket i god tid och ta med er 
den godkända hindersprövningen, legitimationer och ringar 
till drop in- tillfället. Kom ihåg att minst en av er ska vara 
medlem i Svenska kyrkan. 
Max 8 personer förutom personal. 
Frågor: kontakta församlingsexpeditionen, 0455-334700 
karlskrona-aspo.pastorat@svenskakyrkan.se 

– Men vad gör ni nu i kyrkan när ni inte har grupperna igång? En fråga från en undrande 
förälder, ställd i all välmening. Och en berättigad fråga i allra högsta grad. Så vad gör vi i 
kyrkan under pandemin? ”Att inte ställa in utan att ställa om” har redan från början varit ett 
motto i många församlingar.  

Vi i barn- och ungdomsteamet har spelat in filmer, ringt runt och önskat God Jul och läst 
in oss på den nya barnbibeln. Vi har delat ut pysselpåsar och julklappar, skickat brev och 
kort, städat och besökt äldreboende. Konfirmanderna har haft både träffar och läger (!) på 
Zoom. Och jag vet att andra kollegor har gjort allt vad de kunnat med sina verksamheter. 
Allt har inte blivit perfekt och allt har inte varit lätt…  Och visst har vi även behövt ställa in 
verksamheter. Men det har vi ju gjort för att vi vill vara med och minska smittspridningen. 
Men vi kan med stolthet säga att vi gjort det vi kan utifrån rådande restriktioner. 

Även om vi lever i en tid med stor osäkerhet så får vi också tillåta oss att blicka framåt. Det 
finns hopp! Sommaren står för dörren och ljuset och värmen vänder åter. Vaccineringen 
är igång. Människor i riskgrupper börjar så smått att kunna se nära och kära igen, och få 
krama sina barnbarn. 

Men ännu ett tag måste vi hålla i och hålla ut. Glöm då inte bort att be. I bönen finns en 
väldig kraft! Be gärna för alla de barn och unga som går på sommarlov. 

Jag avslutar med några rader från en av de vackraste sångerna jag vet! Med de orden vill 
jag önska dig och dina nära och kära en välsignad, fin sommar!

 ” Nu grönskar det i dalens famn, nu doftar äng och lid. 

   Kom med, kom med på vandringsfärd i vårens glada!   
  Var dag är som en gyllne skål, till brädden fylld med vin. 

  Så drick, min vän, drick sol och doft,      
  ty dagen den är din.”                                 Pernilla Alexandersson, församlingspedagog

 Nu grönskar det!
Foto: Pixabay


